---

<sup>229</sup> Ulrich of Strasburg, *De summo bono* IV, 1, 5, 5, 28: “Omne enim activam per essentiam continue exerit illam actionem, sicut patet in luce et in calore, et ideo, sicut nihil diei erit, si primum principium lucis etiam ad momentum non exserat lucem, sic nihil erit ens vel vivens vel intelligens, si primum vel ad momentum fluxum suum cohibeat.”

<sup>230</sup> Ulrich of Strasburg, *De summo bono* IV, 1, 5, 5, 29: “si primum non effluat, omnia in nihilum redigentur, sicut sole patiente eclipsim omnia colorata videmus destitui proprio decore.”

<sup>231</sup> Ulrich of Strasburg, *De summo bono* IV, 1, 7, 1, 35: “Actus proprius huius primi principia est creare, quod est ex nihilo aliquid facere, ut Damascenus libro I, capitulo 8... Unde subdit Damascenus: ‘Non similiter facit homo et Deus: homo quidem nihil ex non volens solum, sed etiam praecogitans, deinde et minibus operans et laborem sustinens et fatigationem... Deus autem volens solum ex non ente ad esse deduxit universa.’ In quantum ergo Deus per scientiam operativam est principium omnium, ut supra probavimus, sic sua actio est factio.”

creature is able to be its cause, because the posterior is not able to be the cause of a prior.”<sup>232</sup> In the following chapter of the *De summo bono*, Ulrich complains that although the philosophers recognized a single creative God they nevertheless posited a series of creative intelligences and celestial movers subsequent to Him that were responsible for causing multiplicity in the universe and hence failed to adequately glorify God as Creator.<sup>233</sup> Even worse, Ulrich contends, “they assume that those intelligences create the heavens and that the inferior intelligences are created by the higher ones and they suppose that the first intelligence, which is the first mover, is the single first product of the first simple cause from which one thing alone is immediately created.”<sup>234</sup> The divine science of the philosophers, even if it grants that God is creative, places too great a restriction on God’s power. According to Ulrich this theology, which posits that God is simply responsible for the creation of a first intelligence which creates everything beneath it, “spits in the face of the pious faith that confesses that God alone is the creator of every heaven and every celestial spirit.”<sup>235</sup> Despite the fact that the philosophers provide a genuinely convincing account of the nature of God’s creative activity, Ulrich concludes, the cosmology of their metaphysics of flow and belief in a hierarchy of creative celestial intelligences requires correction.